in epistolam ad Ephesios III

ostendit orationis intentū. **Et** primo facit hoc Secundo ostendit per quid possit ipetrare suū propositū ibi. Per spiritum eius tc. **Dicit ergo.** Dico q̄ peto ne deficitias sed stetis viriliter. Scio tamē q̄ hoc ex vobis facere nō possem sine dono dei. Ideo peto vt det vobis. Jacob. 1. **Donne** datuz optimū tc. **Et** hoc quidem fz diuinis glo-
rie sue. id est fin̄ copiaz maiestatis eius et magnificen-
tia. **Gloria** et diuitie in domo ei⁹. puerb. 8. **Mecu** sunt
diuitie et gloria. Diuitie in q̄ factu faciunt virtutē corobo-
rari. **Esa.** 40. **Qui** dat lasso virtutē et his qui nō sunt:
fortitudinem et robur multiplicat. **Et** hoc in interiori ho-
mine. quia nisi in interioribus fortificetur homo: faciliter
ab hoste superatur. **Esa.** 9. **Confirmer** illud et corroboraz
in iudicio et iusticia amodo et vīc̄ in sēpternū. **C**ū **Lūcre**
sumatur illa pīcula interposta scīlīz per spiritū in qua
ostendit per quid obtinere potest quid petit. **Ipsē** enim
spiritus qui roborat est spiritus fortitudinis: et est causa
non deficitia in tribulationib⁹. quē obtinemus per fi-
dem que est fortissima. quia fides est substantia seru spes-
randarū. id est facit in nob̄ subsistere res sperandas. **Un-**
de. 1. **Pe.** 4. **Cui** resistite fortes in fide. **Et** ideo subtilit̄,
habitate xpm per fidem. **Et** hoc in cordibus vestris. 1.
Pe. 3. Dominū autē xpm sanctificate in cordibus vestris
Per quod? **Dico** q̄ non solū per fidem que vt donus est
est fortissima. sed etiā per charitatem que est in sanctis. **Et**
id subdit. In charitate radicati et fūdati. 1. cor. 13. **Om-**
nia susserit: omnia credit: omnia sperat: omnia sustinet:
charitas nunq̄ excedit. **Lan.** vltimo. **Fortis** est vt mos
dilectio. Unde sicut arbor sine radice et domus sine fun-
damēto defaciuntur: ita spirituale edificiū nū sit in cha-
ritate fundatū et radicatū durare non potest.

Lectio quinta.

Ver possitis comprehendere cu[m] omni-
bus sanctis que sit latitudo et longi-
tudo et sublimitas et profundus. Sci-
re eti[us] supereminentes scientie charitatem
christi ut impleamini in omnem plenitudinem
dei. Et autem qui potens est omnia facere su-
perabundanter quod perimus aut intelligimus
in virtute que operatur in nobis. ipsi glo-
ria in ecclesia et in christo iesu in omnes gene-
rationes seculi seculorum. Amen.

rationes et cetera recitationes. **Item.**
Supra oñdit apostolus petitionis sue, p. *pephesijz tora*,
tions intentu, scilicet corroborationis spiritus in fide &
charitate: hic consequent ostendit eoz que petit fructus
corroborationis que est per fidem & charitatem que est q̄
dam cognitio. Ideo primo xp̄onit ipsam noticiā. Secū-
do ipsius notice seu cognitionis efficacia libi ut implea-
mini in omni plenitudine dei. Dicit ergo. Ita sitia cha-
ritimi in charitate radicati & fundati ut possitis cōpre-
bendere rc, qđ quidem dupliciter legi potest, primo mo-
do ut magis sequatur intentione apostoli. **Sciendum**
est ergo qđ tam in futuro & in presente cognitione dei ē no-
bis necessaria, nam in futuro gaudemus & de cognitione
dei: & de cognitione assumptae humanitatis. **Jobā.**
17. **Hec** est vita eterna ut cognoscat te, reca. **Johannis**
10. **Ingredietur** scilicet in contemplationē humanitatis &
& credetur scilicet in contemplationē humanitatis, & pa-
scua inuenient. **Et** quia fides est incertatio illi future co-
gnitionis, quia est substantia rerum sperandarum rc, vt
dicitur **Heb. xi.** **Quasi** lá in nobis res sperandas p. mo-
dum cuiusdam incertitudinis fact sustinere. **Hinde** est qđ

tides nostra in his duobus consistit. scilicet in divinitate
e & humanitate Christi. i. co. 2. Non enim iudicauit me sci-
re inter vos nisi Iesum Christum tecum. Secundum hoc ergo per
mo premittit eis cognitionem diuitiarum. Secundo cogni-
tionem mysteriorum humanitatis ibi. Scire etiam superi-
mentem scientie tecum. Cognitionem autem dei manifestat eis
sub his verbis. Ut possitis tecum. Quasi dicat. Corrobo-
ratis per fidem & charitatem. quia si sic estis peruenietis ad
vitam eternam: vbi habebitis deum presentem & perfecte cui
cognoscetis. Quid autem deus manifestetur amanti patre Job.
14. Qui diligat me diligat a patre meo: & ego diligam eum
& manifestabo ei meipsum. Quid vero manifestetur creden-
ti patre. put dicitur Isa. 7. Fin alia litteram. Bisi credit
deritis non intelligitis. Porterem fini fidem & chari-
tatem ut corroboremini ut possitis comprehendere. ubi
sciendum est. qd comprehendere quicq; ponitur pro inclusio-
ne. & tunc oportet qd comprehendens continetur in se tota
taliter comprehendendum. Quandoque autem ponitur pro appre-
hendere. & tunc dicit remotionem distantie: & insinuat pro
pinquitatem. Primo autem modo a nullo intellectu crea-
to deus comprehendendi potest. Job. ii. Postquam vestigia dei
comprehendens in ipsis ad perfectam omnipotentem reperies.
Quasi dicat. Non. quia sic posset eum perfecte cognoscere
scire quantu[m] cognoscibilis est. Et de hac cognitione non
intelligitur quod vicitur. Ut possitis comprehendere sed
secundo modo est via de tribus dorsibus. & de hac loquuntur
apostolus cum dicit. Ut possitis comprehendendi id est
deum habere presentem & preuentalem cognoscere. Nobil.
3. Sequor autem si quo comprehendenda in quo tecum. Et hec co-
prehensione est communis omnibus sanctis eius. Ideo sub-
dit. Cum omnibus sanctis p[ro]p[ter]e. Gloria hec est omnibus
sanctis eius. Calibus autem dicitur illud. i. co. 9. Sic
currite ut comprehedatis tecum. Quae sit latitudo tecum. Vota
qua dum verba ista videntur oru[m] habere ex verbis. Job.
ii. Postquam inquit vestigia dei comprehendendas. Quasi dicit
incoprehensibilis est. Vtius autem incoprehensibili-
tatis cauillam assignas dicens. Excellicet celo est & quid fa-
cies. Profundior inferno est: & tunc cognoscens. Longi-
or terra mensura eius & latitudo mari. Ex quo videat qd iob
ostendat eum esse incoprehensibilem: attribuens ei quadrupla
differentiā dimensionum. His enim verbis alludens
apostolus dicit. Ut possitis comprehendere que sit latitu-
do tecum. Quasi dicat. Habeatis tantam fidem & charitatem
ut possitis tandem comprehendere quod comprehendibile est.
Et hoc modo exponit yeronimus. Non est tamen aliquo
modo intelligendum has dimensiones corporaliter esse in
deo. quia spiritus est deus ut dicitur Job. 4. sunt tamen
in deo metaphorice. Unde per latitudinem designat dimen-
sionem seu extensio virtutis & sapientie diuine super omnia.
Eccl. 1. Et studit illa scilicet sapientiam super omnia opera sua
per longitudinem designat eterna eius duratio. p[ro]p[ter]e. Tu autem
dies in eternis permanes. & p[ro]p[ter]e. Domini tuam dies de-
cer sanctitudino in longitudine diez. Per sublimitatem vel
celitudinem vero perfectio & nobilitas nature eius qd in in-
finitu[m] excedit omnem creaturam. p[ro]p[ter]e. Excellicet super omnes gen-
tes d[omi]n[u]s. Et profundus id est incoprehensibilitas sapientie eius
Eccl. 7. Alta profunditas scilicet sapientie diuina qd inea-
nit eas. Sic ergo patet qd finis fidei & charitatis nostre
est ut perueniemus ad perfectam cognitionem qua cognoscimus
infinitu[m] sue virtutis extensionem: eternam & infinitu[m]
eius duracionem: sive perfectissimam nature celitudinem: sive
sapientie profunditatem & incoprehensibilitatem eo modo si-
c ut est attingendu[m]. Consequenter quia adhuc alia co-
gnitio est necessaria scilicet cognitio ministeriorum humani-
tatis idem subdit. Scire etiam superiorem scientie tecum. ubi
scienda est & quicquid est in mysterio redemptoris humana-